
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.10.2021г.    г. Тайшет     №803 
 
О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства объекта капитального 
строительства 
 

Рассмотрев заявление Сумкина Ивана Сергеевича о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, заключение о результатах проведения публичных слушаний от 07 октября 
2021 года, руководствуясь статьей 39 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Предоставить Сумкину Ивану Сергеевичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 
в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка площадью 804 
квадратных метра, с кадастровым номером 38:29:020213:4, видом разрешенного 
использования «для использования в целях существующей индивидуальной жилой 
застройки» и расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, город 
Тайшет, улица Гастелло, 109 с установленных 3 метров до 0 метров со стороны смежного 
земельного участка №111 улицы Гастелло при планируемой реконструкции 
индивидуального жилого дома со строительством пристроя. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 


